EMENDA Nº  10,   AO PROJETO DE LEI Nº 35/2003

( SL Nº 17 de 2003)

Suprima-se a alínea “b” do inciso I do artigo 2º do presente projeto de lei, renumerando-se os demais.

JUSTIFICATIVA

Não há que se falar em sistema universitário ou de nível superior no projeto em tela, já que essa situação foge do contexto proposto pelo Nobre Deputado Signatário do projeto em tela. As universidades públicas, porque são autarquias, contam com dotação orçamentária própria e assim devem continuar. Não há como se mesclar realidades educacionais absolutamente díspares como pretende o projeto.

Por essa razão é que se pede que seja aprovada

a presente emenda.

Sala das Sessões, em 26/2/2003

a)  MARIA LÚCIA PRANDI

Sistema SPL - Originalidade: 33444 -260203184100562